Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 53 имени

 Героя Советского Союза Анатолия Николаевича Березового»

ПРИКАЗ

     29.08.2022 г.                                № _198_о/д

Об организации методической работы

МБОУ СОШ № 53 имени А.Н.Березового МО Динской район

в 2022-2023 учебном году

           На основании рекомендаций августовского совещания педагогической

общественности района, с целью координации методической работы в

отрасли образования Динского района, приказа управления образования

администрации МО Динской район №395 от 04.08.2022г. «Об организации

методической работы в системе образования Динского района в 2022-2023

учебном году»,  приказываю:

1. Педагогическому коллективу МБОУ СОШ №53 имени А.Н.Березового

МО Динской район продолжить работу по реализации методической темы

развития отрасли образования Динского района на 2021-2022 учебный год

«Муниципальная система методического сопровождения

индивидуализации профессионального роста педагогов как механизм

повышения качества образования».

2. Педагогическому коллективу школы продолжить работу по реализации

методической темы школы «Развитие системы профессиональной

компетентности педагогов школы как основного фактора

совершенствования качества образования в условиях реализации ФГОС».

3. Педагогическому коллективу продолжить работу над проблемой:

«Повышение качества образования путем осуществления личностно-

ориентированного обучения и воспитания в школе через непрерывное

развитие профессиональной компетентности педагогов».

4. Педагогическому коллективу продолжить  работу по реализации «Плана –

программы индивидуальной траектории развития профессиональной

компетентности» (ИТРПК).

5. Назначить ответственной за организацию методической работы             в

МБОУ СОШ № 53 имени А.Н.Березового МО Динской район

Журавлеву Н.С.

6. Продолжить работу школьных методических объединений  в соответствии

с локальными актами: «Положением о методических объединениями

учителей (по предметному признаку)», «Положением о методическом

объединении классных руководителей» и назначить руководителей

объединений:

      - ШМО учителей начальных классов – Степанова С.Б.

      - ШМО учителей естественно-математического цикла – Калабину Т.Т.;

      - ШМО учителей гуманитарного цикла  – Монастырную О.В.;

      - ШМО классных руководителей – Никитину С.В.

7. Направить работу школьных объединений учителей на:

- реализацию регионального проекта «Учитель будущего»;

- реализацию задач обновлённых ФГОС;

- реализацию задач профессионального стандарта «Педагог»;

- участие в реализации основных направлений развития ОО;

- поиск путей решения проблем в обучении по предметам, выявленных в

ходе ГИА;

- изучение технологий качественного обучения учащихся с проблемами

обучения и сильных учащихся;

- обеспечение профессионального, культурного, творческого роста

педагогических работников;

- изучение и распространение передового педагогического опыта.

8. Утвердить следующий состав методического Совета:

   - Грек О.Г. – директор школы, председатель Совета.

   - Исаева О.Ю. – заместитель директора по УВР, член Совета.

   - Журавлева Н.С. – ответственная за  МР,  член Совета.

  - Мельник С.В.- руководитель ШМО,  председатель ПК, член Совета.

   - Калабина Т.Т. - руководитель ШМО, член Совета.

   - Монастырная О.В. - руководитель ШМО, член Совета.

   - Никитина С.В. - руководитель ШМО, член Совета.

9. Утвердить план организации методической работы МБОУ СОШ №53

имени А.Н.Березового  МО Динской район в 2022-2023 учебном году.

10.  Планировать методическую работу в соответствии с методической темой

школы и со следующими задачами:

10.1. Внедрять современные учебно-педагогические и воспитательные

личностно-ориентированные технологии.

10.2. Продолжать работу по прогнозированию, планированию и организации

повышения квалификации педагогических и руководящих кадров школы.

10.3. Совершенствовать сеть и координацию деятельности школьных

методических объединений педагогов путем усиления индивидуализации

информационно-методической поддержки педагогов в межкурсовой период

на основе мониторинга их информационных и образовательных

потребностей.

10.4. Оказывать поддержку педагогам, решившим принять участие в

методических и профессиональных конкурсах, в т.ч. в конкурсе на получение

денежной премии лучшими педагогами и в методических конкурсах

различного уровня.

10.5. Содействовать развитию информационной образовательной среды,

внедрению в образовательный процесс информационных технологий,

Интернет-технологий.

10.6. Продолжать работу по организации информационно-методического

сопровождения:

- работе школьной музейной комнаты, уголка кубанского быта;

- профильного и предпрофильного обучения;

- подготовки учащихся 9 и 11 классов к итоговой аттестации;

- оперативного и качественного комплектования школьных библиотек;

-эффективного использования материально-технического и учебно-

методического оснащения школы в учебно-воспитательном процессе;

- организации эффективной работы предметных кабинетов;

- совершенствования форм и методов проведения уроков;

- проведения аттестации педагогических кадров;

- организации курсовой переподготовки кадров;

- инновационных процессов.

10.7. Выстроить систему информационно-методического сопровождения:

- всех направлений воспитательной деятельности в ОО;

- внедрения новых государственных стандартов образования.

10.8.  Продолжать совершенствование системы работы с одаренными детьми.

10.9. Продолжать инновационную работу в школе.

11. Журавлевой Н.С., ответственной за НМР, оказывать поддержку

педагогам, решившим принять участие в методических и профессиональных

конкурсах, в конкурсе ПНПО и в методических конкурсах различного

уровня.

12. В 2022-2023 учебном году в работе МБОУ СОШ № 53 имени

А.Н.Березового МО Динской район использовать опыт работы СОШ №2.

13. Продолжить работу стажировочной площадки по обмену и

распространению опыта работы «Самбо в школу» (руководитель Комов

Николай Александрович).

14. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 53

имени А.Н.Березового МО Динской район    Грек О.Г.

С приказом ознакомлены:
Исаева О.Ю.

      Степанова С.Б.

      Журавлева Н.С.

      Сабарбагина Э.М.

      Монастырная О.В.

      Калабина Т.Т.

      Тихомирова  Е.А.

      Мельник С.В.

      Никитина С.В.